Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Г И М Н А З И Я   № 3
города Южно-Сахалинска
ул. Детская, 8				тел. 72-48-15

П Р И К А З

_________ 2014									    № _______

Об утверждении Образовательной программы  МБОУ Гимназии № 3 г. Южно-Сахалинска

	На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, Устава МБОУ гимназии № 3 города Южно-Сахалинска,  решения педсовета (протокол № 10 от 30.05.2014), приказов от 15.08.2014 № 524 «Об утверждении учебного плана общего образования на 2014-2015 учебный год», от 03.07.2014 № 494 «Об утверждении учебного плана дополнительного образования художественно-эстетической направленности на 2014-2015 учебный год», от 14.05.2014 № 358 «Об  утверждении списка учебников и учебных пособий на 2014-2015 учебный год», от 17.07.2014 № 500 «Об утверждении годового календарного графика на 2014-2015 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Образовательную программу МБОУ Гимназии № 3 г. Южно-Сахалинска на 2014-2015 учебный год и её структуру. (Приложение № 1.)

2. Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования МБОУ Гимназии № 3 г. Южно-Сахалинска на 2014-2015 учебный год. (Приложение № 2.)

3. Утвердить Основную общеобразовательную программу основного общего образования МБОУ Гимназии № 3 г. Южно-Сахалинска на 2014-2015 учебный год. (Приложение № 3.)

4. Утвердить Основную общеобразовательную программу среднего общего образования МБОУ Гимназии № 3 г. Южно-Сахалинска на 2014-2015 учебный год. (Приложение № 4.)

5. Утвердить перечень дополнительных образовательных программ МБОУ Гимназии № 3 на 2014-2015 учебный год. (Приложение № 5.)

6. Учителям-предметникам в срок до 05.09.2014 г. представить руководителям ПМГ и МО для рассмотрения рабочие программы по предметам,  факультативам, спецкурсам, элективным курсам, внеурочной деятельности, дополнительному образованию (согласно Образовательной программы).

7. Руководителям ПМГ и МО в срок до 10.09.2014 г. представить заместителям директора для проверки все рабочие программы согласно перечня в Образовательной программе.

8.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора Ли И.А., Сульдимирову С.Е., Хворостян Е.А., Теплякову О.С..

Директор гимназии							А.Н.Киктева